
Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2011 19ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011020300019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 5º. Os recursos financeiros, relativos ao presente exer-
cício, no valor de R$ 875.000,00 (oitocentos e setenta mil reais),
estão autorizados por crédito extraordinário em favor do Ministério da
Integração Nacional, conforme Nota de Empenho No- 2 0 11 N E 0 0 0 0 3 1 ,
Programa de Trabalho 06.182.1029.22BO.0101, Natureza da Despesa
44.40.42, Fonte 100, na UG 530012

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação no Diário Oficial da União, com efeitos retroativos a 01 de
fevereiro de 2011.

FERNANDO BEZERRA DE SOUZA COELHO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria MI nº 625, de 21 de julho de 2010, publicada no
DOU, No- 143, de 28 de julho de 2010, página No- 128, seção I,
referente ao processo No- 59050.001666/2010-12, onde se lê: prazo de
até 180 dias, leia-se: prazo de até 360 dias.

SECRETARIA NACIONAL DE DEFESA CIVIL

PORTARIA No- 80, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2011

Reconhece situação de emergência no Mu-
nicípio de Iuna - ES - NE.HIG - 12.301.

O SECRETÁRIO NACIONAL DE DEFESA CIVIL, com
base no Decreto no 7.257, de 04 de agosto de 2010, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial no 1.763-
A, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União,
Seção 2, de 23 de dezembro de 2008, e

Considerando o Decreto Municipal no 666/2010, de 30 de
dezembro de 2010, de Iuna, e demais informações constantes no
processo no 59050.000081/2011-66, resolve:

Art. 1o Reconhecer, em decorrência de enchentes ou inun-
dações graduais - NE.HIG - 12.301, a situação de emergência no
Município supracitado.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HUMBERTO VIANA

PORTARIA No- 81, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2011

Reconhece situação de emergência no Mu-
nicípio de São José do Calçado - ES - NE.
HEX - 12.302.

O SECRETÁRIO NACIONAL DE DEFESA CIVIL, com
base no Decreto no 7.257, de 04 de agosto de 2010, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria Ministerial no 1.763-
A, de 07 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União,
Seção 2, de 23 de dezembro de 2008, e

Considerando o Decreto Municipal no 3.695/2010, de 30 de
dezembro de 2010, de São José do Calçado, e demais informações
constantes nos processos no 59050.000076/2011-53 e no

59050.000080/2011-11, resolve:
Art. 1o Reconhecer, em decorrência de enxurradas ou inun-

dações bruscas - NE.HEX - 12.302, a situação de emergência no
Município supracitado.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HUMBERTO VIANA

Ministério da Justiça
.

GABINETE DO MINISTRO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 3,816, de 16 de novembro de 2009, publicada
no Diário Oficial da União de 17 de Novembro de 2009, Seção 1,
página 110, referente ao requerimento de anistia n.º 2001.02.00654,
formulado por DELVANIR LOPES DE OLIVEIRA NASCIMENTO,
em nome de JAIRO JOSE DO NASCIMENTO, "post montem", onde
se lê: "DELVANIR LOPES DE OLIVEIRA", leia-se: "DELVANIR
LOPES DE OLIVEIRA NASCIMENTO".

COMISSÃO DE ANISTIA

DESPACHO DO PRESIDENTE
Em 28 de janeiro de 2011

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ANISTIA DO MII-
NISTÉRIO DA JUSTIÇA, nos termos do Parecer n.º 106/2010/DE-
COR/CGU/AGU, do Despacho n.º 155/2010/FT/CGU/AGU, da Nota
n.º 10/2011/DECOR/CGU/AGU, do Despacho CGU/AGU n.º
040/2011, bem como da Cota n.º 95/2010/CEP/CGLEG/CONJUR/MJ
e Despacho n.º 532/2010 da CONJUR/MJ, determina à Secretaria-
Executiva da Comissão de Anistia providenciar, no prazo de cinco
dias, a revisão individual das respectivas anistias nos termos dos
referidos pareceres e despachos, com o objetivo de submeter parecer
conclusivo ao Ministro de Estado da Justiça.

PAULO ABRÃO PIRES JUNIOR

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE DEFESA ECONÔMICA

ATA ORDINÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO No- 622

Dia: 02.02.2011
Hora: 10h
Presidente Substituto: Olavo Zago Chinaglia
Secretário do Plenário: Clovis Manzoni dos Santos Lores
A presente ata tem também por fim a divulgação a terceiros

interessados dos atos de concentração protocolados perante o Sistema
Brasileiro de Defesa da Concorrência, nos termos do art. 54 da lei n.
8.884/94.

Foram distribuídos pelo sistema de sorteio os seguintes fei-
tos:

Ato de Concentração nº 08012.000437/2011-87
Requerentes: Pontomobi Tecnologia Informática Ltda., RBS

- Zero Hora Editora Jornalística S.A.
Advogado(s): Alexandre Ditzel Faraco, Frederico Carrilho

Donas
Relator: Conselheiro Carlos Emmanuel Joppert Ragazzo
Ato de Concentração nº 08012.000438/2011-21
Requerentes: HDA Acessórios e Equipamentos Ltda., Parker

Hannifin Indústria e Comércio Ltda.
Advogado(s): Alessandro Marius Oliveira Martins, Tulio do

Egito Coelho, Milena Fernandes Mundim
Relator: Conselheiro Vinícius Marques de Carvalho
Ato de Concentração nº 08012.000447/2011-12
Requerentes: Merck KGaA, Merck S.A, Novartis Biociên-

cias S.A.
Advogado(s): Mauro Grinberg, Carlos Amadeu Bueno Pe-

reira de Barros, Fabio Malatesta dos Santos
Relator: Conselheiro Ricardo Machado Ruiz
Ato de Concentração nº 08012.000455/2011-69
Requerentes: Draka Holding N.V., Prysmian S.p.A
Advogado(s): José Inácio Gonzaga Franceschini, Maria Eu-

genia Del Nero Poletti, Renata Semin Tormin
Relator: Conselheiro Olavo Zago Chinaglia
Ato de Concentração nº 08012.000464/2011-50
Requerentes: China National Bluestar (Group) Co. Ltd., Or-

kla ASA
Advogado(s): Leopoldo Ubiratan Carreiro Pagotto, Bruno

Oliveira Maggi
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.000466/2011-49
Requerentes: Chemin Incorporadora S.A., Imovleão Admi-

nistradora e Incorporadora de Imóveis Ltda.
Advogado(s): Mariana Duarte Garcia de Lacerda, Priscila

Brólio Gonçalves, Andrea Fabrino Hoffmann Formiga
Relator: Conselheiro Vinícius Marques de Carvalho
Ato de Concentração nº 08012.000469/2011-82
Requerentes: Danisco A/S, Danisco Brasil Ltda., Du Pont do

Brasil S.A., E. I du Pont de Nemours and Company
Advogado(s): Cristina Rezende da Silva
Relator: Conselheiro Carlos Emmanuel Joppert Ragazzo
Ato de Concentração nº 08012.000471/2011-51
Requerentes: Albina Figueiredo de Mendonça, José Luis

Vieira de Souza, José Vieira de Souza, Maurício Vieira de Souza, RA
Catering Ltda., Tobs Lanches Sul Ltda.

Advogado(s): Augusto Alckmin Nogueira, Rubens Decous-
sau Tilkian, Carolina Previtalli A. de Mello

Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.000473/2011-41
Requerentes: China National Agrochemical Corporation,

Makhteshim Agan Industries Ltd.
Advogado(s): Daniel Oliveira Andreoli, Cláudio Coelho de

Souza Timm, Luciana Féres Zogbi Porto
Relator: Conselheiro Olavo Zago Chinaglia
Ato de Concentração nº 08012.000477/2011-29
Requerentes: Cooperativa dos Cafeicultores e Citricultores

do Estado de São Paulo - COOPERCITRUS, Rumo Logística S.A.
Advogado(s): Tercio Sampaio Ferraz Junior, Juliano Souza

de Albuquerque Maranhão, Thiago Francisco da Silva Brito, Murilo
Machado Sampaio Ferraz, Stefanie Schmitt, Lauro Celidonio Gomes
dos Reis Neto, Renata Fonseca Zuccolo

Relator: Conselheiro Ricardo Machado Ruiz
Ato de Concentração nº 08012.000478/2011-73
Requerentes: Cosan S.A Açúcar e Álcool, Cosan S.A. In-

dústria e Comércio, Usina Zanin Açúcar e Álcool Ltda.
Advogado(s): Juliano Souza de Albuquerque Maranhão,

Thiago Francisco da Silva Brito, Tercio Sampaio Ferraz Junior
Relator: Conselheiro Vinícius Marques de Carvalho

OLAVO ZAGO CHINAGLIA
Presidente do Conselho

Substituto

CLOVIS MANZONI DOS SANTOS LORES
Secretário do Plenário

PAUTA DA 484ª SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO

Dia: 09.02.2011
Início: 10h
Ato de Concentração nº 08012.010437/2009-71
Requerentes: Hypermarcas S.A. e Laboratorio NeoQuímica

Comércio e Indústria Ltda.
Representantes: Juliana Maia Daniel, Maurílio Monteiro de

Abreu, Renata Foizer Silva e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.007196/2010-16
Requerentes: Acergy S.A. e Subsea7 Inc.
Advogados: Mariana Villela Corrêa, Alberto Afonso Mon-

teiro e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.011849/2010-61
Requerentes: Prashanty Empreendimentos e Participações

S.A.
Advogados: Barbara Rosenberg, Marcos Antonio T. Exposto

Jr. e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.012021/2010-21
Requerente: Cedar I Holding Company Inc.
Interessada: Commscope Inc.
Advogados: Amadeu Carvalhaes Ribeiro, Renata Fonseca

Zuccolo, Stefanie Christine Schmitt e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.012154/2010-05
Requerentes: Telecomunicações de São Paulo S.A. e São

Paulo Locação de Torres Ltda.
Representantes: Celso Cintra Mori, Flávio Lemos Belliboni,

Cristiane Saccab Zarzur e outros.
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.012637/2010-00
Requerentes: Basf S.A. e Iharabras S.A. Indústrias Quími-

cas
Advogados: Onofre Carlos de Arruda Sampaio, André Cutait

de Arruda Sampaio, Yara Maria
de Almeida Guerra Siscar, Andrea Astorga dos Prazeres
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.012670/2010-21
Requerente: MPX Energia S.A.
Interessada: Seival Participações S.A.
Advogados: Pedro Paulo Salles Cristofaro, Rafael de Moura

Rangel Ney
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.012776/2010-25
Requerente: MIH Latam Holdings B.V.
Interessada: Level Up! International Holdings Private Ltd.
Advogados: Lauro Celidonio Gomes dos Reis Neto, Paula S.

J. A. Amaral Salles, Stefanie
Christine Schmitt
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.012885/2010-42
Requerentes: Concessionária Porto Novo S.A.
Advogados: Alexandre Ditzel Faraco, Frederico Carrilho Do-

nas e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.013144/2010-89
Requerentes: Eurofarma Laboratórios Ltda. e Segmenta Far-

macêutica Ltda.
Advogados: Cristiane Romano Farhat Ferraz, Tito Amaral de

Andrade e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.013145/2010-23
Requerentes: BTGP Recovery Holdings S.A.
Advogados: Barbara Rosenberg, Marcos Antonio T. Exposto

Jr. e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.000028/2011-81
Requerentes: Exxonmobil Lubricants Trading Company e

Cosan Combustíveis e Lubrificantes S.A.
Advogados: José Alexandre Buaiz Neto, Tercio Sampaio

Ferraz Junior e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.000130/2011-86
Requerentes: Koninklijke DSM N.V. e Martek Biosciences

Corporation.
Representantes: Leonardo Peres da Rocha e Silva, Vicente

Coelho Araújo, Daniel Costa Rebello e outros
Relator: Conselheiro Fernando de Magalhães Furlan
Ato de Concentração nº 08012.003521/2008-57 (conexo ao

AC 08012.000715/2010-15)
Requerentes: Novartis AG e Alcon Inc.
Advogados: Daniel Oliveira Andreoli, Fernanda Manzano

Sayeg, José Augusto Regazzini, Francisco Ribeiro Todorov, Milena
Mundim e outros

Relator: Conselheiro Vinícius Marques de Carvalho
Ato de Concentração nº 08012.007776/2008-99
Requerentes: Cobb-Vantress, Inc. e Hendrix Genetics B.V.
Advogados: Rodrigo de Magalhães Carneiro de Oliveira, Re-

nê Guilherme da Silva Medrado; Marilia Zulini da Costa Loosli e
outros


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-03T06:00:04-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




